



MULTIMEDIEPOLITIK FOR INSTITUT FOR KEMI OG BIOVIDENSKAB

Godkendt på institutledelsesmødet den 26.10.2022

For enkelte medarbejdergrupper og/eller medarbejdere er det i Instituttets interesse, at der er en god bredbåndsadgang hjemmefra samt at vi sikrer adgang til mobiltelefon. Samtidig er vi som Universitet og Institut, forpligtet til at bevare en incitamentsstruktur, så den enkelte medarbejder lever op til de retningslinjer, der er inden for Staten med hensyn til priser for disse ydelser.

På aftalen kan Telenor levere bredbånd via kobber (DSL), antennekabel (Coax) eller via fiber. Statens indkøbsaftale pr. medio februar 2021 om bredbånd er med Telenor og består af 4 løsninger:

Abonnement type	Pris pr. måned
DSL op til 150/50Mbit	Kr. 150,-
Coax 200/200Mbit	Kr. 170,-
Business Fiber 200/200Mbit i Nordlys SE fiber område	Kr. 225,-
Business Fiber 200/200Mbit i Nord Energi fiber område	Kr. 239,-

Instituttets retningslinjer for henholdsvis bredbånd og telefoni:

Bredbånd:

FastVIP kan få bredbåndsforbindelse svarende til den hurtige Telenor forbindelse. Omkostningen forbundet hermed skal konteres på forskerkonto.

Er der særlige omstændigheder, der kræver en bedre/hurtigere forbindelse og /eller andre udbydere, skal det godkendes af økonomiansvarlig/IL og differencen betales af projektkonti (hvis forskningsbetinget), evt. forskerkonto (hvis undervisningsbetinget)

Postdocs kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt.

PhD studerende kan bevilliges bredbåndsforbindelse hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt (ikke på forskerkonto)

TAP TEK kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sektionslederne aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra sektionskonti.

TAP ADM kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sekretariatschefen aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra institutdriften.

Telefoni:

FastVIP kan få telefon og abonnement betalt af eksternt finansieret projekt, hvis muligt, og hvis et sådan ikke haves fra forskerkonto. Abonnement er ved Telenor.

Postdocs, PhD, TAP TEK og TAP ADM har som udgangspunkt ikke telefon eller abonnement, men kan bevilliges det, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette.

For Postdocs og PhD godkendes en eventuel bevilling af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt (ikke forskerkonto).

For TAP TEK aftales det med den respektive sektionsleder og udgiften betales fra sektionskonti.

For TAP ADM aftales det med sekretariatschefen og udgiften betales fra institutdriften

Computer

Nyansatte i alle stillingskategorier får stillet en standard arbejdscomputer til rådighed ved ansættelse. Udgiften betales af institutdriften. For PhD studerende skal denne betales af egen forskerkonto/projektkonto (max pris 7000 kr.).

Fast VIP kan købe ny computer og telefon fra projektmidler og hvis et sådan ikke haves fra forskerkonto (max pris 7000 kr.).

Computere (udover den institutbetalte) til postdocs og PhD studerende betales af de relevante forskningsprojekter (ikke på egne eller vejleders forskerkonto). Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt.

Nye Computere og telefoner til TAP TEK betales fra sektionskonti.

Computere, telefoner samt routere mv. betalt af institut, projektmidler eller forskerkonto er Universitets og dermed Statens ejendom og skal behandles som sådan. Alt skal registreres af vores registreringsansvarlige Stephen Hald Christiansen oekonomi@bio.aau.dk og skal efter endt brug ved eksempelvis fratrædelse eller udskiftning afleveres og afregistreres. Computere, telefoner og iPads skal afleveres; for Aalborg og København til Stephen, for Esbjerg hos Heidi.